Проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» ______________ 2017 г. 						№ ____________

Об утверждении Порядка  предоставления
иных    межбюджетных     трансфертов   из
бюджета Республики Татарстан бюджетам
муниципальных   образований Республики
Татарстан  на  премирование  победителей
Всероссийского        конкурса      «Лучшая
муниципальная практика»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Татарстан бюджетам муниципальных образований Республики Татарстан на премирование победителей Всероссийского конкурса «Лучшая муниципальная практика».
2.         Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Министерство строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Татарстан, Министерство экономики Республики Татарстан, Министерство юстиции Республики Татарстан.

Премьер-министр
Республики Татарстан                                                            А.В.Песошин

Утвержден
постановлением
Кабинета Министров
Республики Татарстан
от _________2017 г. № ___

Порядок
предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Республики
 Татарстан бюджетам муниципальных образований Республики Татарстан  на премирование победителей Всероссийского конкурса «Лучшая муниципальная практика»

1. Настоящий Порядок определяет механизм предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Республики Татарстан на премирование победителей Всероссийского конкурса «Лучшая муниципальная практика» за счет средств, поступивших в бюджет Республики Татарстан из федерального бюджета (далее - иные межбюджетные трансферты).
2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджетам муниципальных образований Республики Татарстан в пределах объема средств, поступивших в бюджет Республики Татарстан из федерального бюджета.
3. Главными распорядителями бюджетных средств, предоставляемых в соответствии с настоящим Порядком, являются Министерство строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Татарстан, Министерство экономики Республики Татарстан, Министерство юстиции Республики Татарстан (далее – Министерства).
4. Объем иных межбюджетных трансфертов для муниципального образования Республики Татарстан устанавливается  на основании распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам субъектов Российской Федерации, утверждаемого Правительством Российской Федерации.
5. Министерство финансов Республики Татарстан в течение одного рабочего дня после получения информации из Управления Федерального казначейства по Республике Татарстан (далее - Управление) о поступлении иных межбюджетных трансфертов представляет в Управление расходное расписание на доведение предельных объемов финансирования соответствующему Министерству.
6. Министерства представляют в течение одного рабочего дня со дня поступления иных межбюджетных трансфертов на счета Министерств в Управление заявку на перечисление указанных средств  бюджетам муниципальных образований Республики Татарстан.
[bookmark: _GoBack]7. Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований Республики Татарстан перечисляются на счета территориальных органов Управления, открытые для кассового обслуживания исполнения местных бюджетов.
8. Органы местного самоуправления муниципальных образований Республики Татарстан представляют в Министерства и Министерство юстиции Российской Федерации отчеты о расходах бюджета муниципального образования Республики Татарстан, источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты, в соответствии с требованиями, устанавливаемыми Министерством юстиции Российской Федерации.
9. Не использованные по состоянию на 1 января текущего финансового года иные межбюджетные трансферты, полученные в соответствии с настоящим Порядком, подлежат возврату в доход бюджета Республики Татарстан в течение первых 15 рабочих дней текущего финансового года.
В случае если неиспользованный остаток иных межбюджетных трансфертов, полученных в соответствии с настоящим Порядком, не перечислен в доход бюджета Республики Татарстан, указанные средства подлежат взысканию в доход бюджета Республики Татарстан в порядке, определяемом Министерством финансов Республики Татарстан с соблюдением общих требований, установленных Министерством финансов Российской Федерации.
Не использованные по состоянию на 1 января текущего финансового года иные межбюджетные трансферты подлежат перечислению в доход федерального бюджета в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.
10. Органы местного самоуправления муниципальных образований Республики Татарстан и их должностные лица несут в соответствии с законодательством ответственность за недостоверность представляемых отчетных сведений и соблюдение условий предоставления иных межбюджетных трансфертов.
11. В случае нарушения условий предоставления иных межбюджетных трансфертов соответствующие средства подлежат перечислению в  доход бюджета Республики Татарстан для последующего перечисления в доход федерального бюджета в порядке, установленном бюджетным законодательством Российской Федерации.